
UCHWAŁA Nr  XXXII/336/09 
 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 
 

z dnia 26 listopada 2009 roku 
 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/120/07 Rady Miejski ej w Trzebnicy  z dnia       
29 listopada 2007 roku oraz uchwały Nr XIII/128/07 z dnia 28 grudnia 2007 roku 
w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 
 
   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach          
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami)    
w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r.          
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 roku 
Rada Miejska w Trzebnicy uchwala  co następuje:  
 

§ 1 
 
1. W uchwale Nr XII/120/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2007 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
wprowadza się następującą zmianę: 
1) w § 1 pkt 2 lit. d, będącym załącznikiem nr 2 do uchwały, w zakresie „inne systemy 
zawieszenia osi jezdnej” w pozycji „nie mniej niż 31 ton” stawkę podatku w kwocie 
„1.900,00” zastępuje się kwotą „1.960,00” 
2) w § 1 pkt 2 lit. d będącym załącznikiem nr 2 do uchwały, w zakresie „inne systemy 
zawieszenia osi jezdnej” w pozycji „nie mniej niż 40 ton” stawkę podatku w kwocie 
„2.500,00” zastępuje się kwotą „2.580,00” 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 
roku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

W obwieszczeniu zrealizowano dyspozycję art. 12b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.), zgodnie    
z którą minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze obwieszczenia, stawki podatku od 
środków transportowych określone w załącznikach nr 1 – 3 do ustawy, obowiązujące                    
w następnym roku podatkowym. 
Stawki przeliczane są zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień 
roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany 
rok podatkowy - w przypadku, gdy wskaźnik ten jest wyższy niż 5%. Do przeliczenia stawek 
stosuje się kurs wymiany euro i walut krajowych opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej. Przeliczone stawki zaokrągla się w górę do pełnych groszy. 
Wysokość stawek minimalnych określa się dla: samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton oraz dla przyczep i naczep, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
Kurs euro ogłoszony na pierwszy dzień roboczy października 2009 r., tj. na dzień                   
1 października 2009 r. wyniósł 4,2450 zł, a zatem uległ zwiększeniu o 25,52 % w stosunku 
do kursu euro ogłoszonego na pierwszy dzień roboczy października roku poprzedniego, 
który 1 października 2008 r. wynosił 3,3819 zł. W związku z tym dokonano przeliczenia 
stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2010. 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 2  

 
STAWKI MINIMALNE PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 4 USTAWY 

  

 
 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 0 38,54 

18 25 268,57 485,74 

25 31 566,30 929,42 

31   1.427,98 1.959,23 
Trzy osie 

12 40 1.259,85 1.742,06 

40   1.742,06 2.576,88 
 


